

RECEITAS	Previsão para o Exercício	Execução			
		Janeiro/Fevereiro	%	Até Fevereiro	%
RECEITAS CORRENTES	382.102.200,00	60.358.645,79	88,29	60.358.645,79	88,29
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	51.286.800,00	6.490.283,74	9,49	6.490.283,74	9,49
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	12.505.100,00	1.163.829,44	1,70	1.163.829,44	1,70
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	140.000,00	886,31	0,00	886,31	0,00
Contribuições	16.674.200,00	3.092.024,48	4,52	3.092.024,48	4,52
Contribuições	3.000.000,00	343.728,68	0,50	343.728,68	0,50
Receita Patrimonial	1.736.500,00	218.144,24	0,32	218.144,24	0,32
Receita Patrimonial	20.470.700,00	4.391.473,85	6,42	4.391.473,85	6,42
Receita Patrimonial	293.600,00	74.012,95	0,11	74.012,95	0,11
Receita Patrimonial	1.194.700,00	86.893,25	0,13	86.893,25	0,13
Receita Agropecuária	100.000,00	12.238,89	0,02	12.238,89	0,02
Receita Industrial	1.890.000,00	314.452,71	0,46	314.452,71	0,46
Receita de Serviços	340.000,00	19.139,07	0,03	19.139,07	0,03
Receita de Serviços	6.480.200,00	592.284,07	0,87	592.284,07	0,87
Receita de Serviços	108.825.600,00	19.076.258,05	27,90	19.076.258,05	27,90
Transferências Correntes	53.326.100,00	8.613.159,76	12,60	8.613.159,76	12,60
Transferências Correntes	61.686.000,00	8.995.682,09	13,16	8.995.682,09	13,16
Transferências Correntes	1.644.900,00	24.349,97	0,04	24.349,97	0,04
Transferências Correntes	564.000,00	515,50	0,00	515,50	0,00
Transferências Correntes	34.800.000,00	6.321.477,09	9,25	6.321.477,09	9,25
Transferências Correntes	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	302.200,00	47.923,90	0,07	47.923,90	0,07
Outras Receitas Correntes	1.011.700,00	12.287,82	0,02	12.287,82	0,02
Outras Receitas Correntes	3.739.900,00	467.599,93	0,68	467.599,93	0,68
RECEITAS DE CAPITAL	28.003.100,00	743.179,16	1,09	743.179,16	1,09
Operações de Crédito	17.456.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	102.500,00	22.100,00	0,03	22.100,00	0,03
Alienação de Bens	10.400,00	11.800,00	0,02	11.800,00	0,02
Amortização de Empréstimos	0,00	1.107,88	0,00	1.107,88	0,00
Transferências de Capital	10.433.600,00	708.171,28	1,04	708.171,28	1,04
TOTAL	448.766.500,00	68.365.069,15	100,00	68.365.069,15	100,00

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Janeiro/Fevereiro	%	Até Fevereiro	%
DESPESAS CORRENTES	405.493.763,36	57.430.863,18	99,71	57.430.863,18	99,71
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	234.057.700,00	33.514.097,31	58,18	33.514.097,31	58,18
APLICAÇÕES DIRETAS	193.614.100,00	27.150.386,72	47,14	27.150.386,72	47,14
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	40.443.600,00	6.363.710,59	11,05	6.363.710,59	11,05
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	338.000,00	25.731,03	0,04	25.731,03	0,04
APLICAÇÕES DIRETAS	338.000,00	25.731,03	0,04	25.731,03	0,04
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	171.098.063,36	23.891.034,84	41,48	23.891.034,84	41,48
TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO F	51.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLIC. DIR. DEC. DE OP. O., F. ENT. INT.	5.372.600,00	1.120.569,88	1,95	1.120.569,88	1,95
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVER	1.798.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	159.461.124,64	22.258.965,55	38,64	22.258.965,55	38,64
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	3.679.100,00	464.615,00	0,81	464.615,00	0,81
TRANSF. A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE C	32.300,00	3.522,14	0,01	3.522,14	0,01
TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO	613.938,72	42.569,56	0,07	42.569,56	0,07
TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	39.000,00	792,71	0,00	792,71	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	36.723.025,36	169.774,07	0,29	169.774,07	0,29
INVESTIMENTOS	36.528.825,36	158.447,82	0,28	158.447,82	0,28
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	283.000,00	55.200,00	0,10	55.200,00	0,10
APLICAÇÕES DIRETAS	36.242.625,36	103.247,82	0,18	103.247,82	0,18
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVER	3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	192.200,00	11.326,25	0,02	11.326,25	0,02

APLICAÇÕES DIRETAS	192.200,00	11.326,25	0,02	11.326,25	0,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	9.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	451.616.788,72	57.600.637,25	100,00	57.600.637,25	100,00